
   

Università degli Studi di Cagliari                         
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI   

Dirigente Dott.ssa Michela Deiana 

Settore Contratti pubblici- forniture; Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, Codice dei contratti pubblici, aggiornato alla L.120/2020, di 
conversione del D.L. 76/2020, (di seguito Codice) ed in particolare l’art. 76, 
comma 2-bis; 

VISTA  la disposizione a contrarre. n. 963 del 15/07/2021 del Direttore del 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale e Architettura (DICAAR) per 
l’espletamento della procedura negoziata art. 1, comma 2, lett. b della L. 
120/2020), da effettuarsi sul Mepa, per l’affidamento del servizio di rilievo 
topografico e batimetrico dei manufatti di attraversamento e degli ambiti fluviali 
interessati dagli attraversamenti. L’importo a base di gara, al netto dell’IVA, è 
pari a € 122.500,00 (comprensivo dei costi della manodopera stimati pari a 
€.80.000,00 e degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 2.500,00) 
- CUI: S80019600925201900001 - CIG: 8830815B10 con aggiudicazione 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95, comma 3, del D. Lgs.50/2016; 

 
DATO ATTO che alla procedura sono stati invitati dal Bando MePA “Servizi- servizi 

professionali- architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezioni e catasto 
stradale” i seguenti n. 6 operatori individuati dal referente scientifico a seguito 
di indagine di mercato e sulla base delle caratteristiche tecniche della fornitura 
richiesta: 

   

Ragione sociale Partita IVA Comune (PR) Regione 

STUDIO ASSOCIATO GEO'S 
TEAM SISTEMI 
TERRITORIALI 

01034010957 ORISTANO(OR) SARDEGNA 

SANDRO SCINTU 01810410926 
QUARTU 
SANT'ELENA(CA) 

SARDEGNA 

C-99-21 procedura negoziata (art. 1, comma 2, lett. b della L. 120/2020), da effettuarsi sul Mepa, per 
l’affidamento del servizio di rilievo topografico e batimetrico dei manufatti di attraversamento e degli 
ambiti fluviali interessati dagli attraversamenti. L’importo a base di gara, al netto dell’IVA, è pari a € 
122.500,00 (comprensivo dei costi della manodopera stimati pari a €.80.000,00 e degli oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 2.500,00) - CUI: S80019600925201900001 - CIG: 8830815B10 

AMMISSIONE  art. 76, comma 2-bis, del Codice 

mailto:gare@unica.it
http://www.unica.it/




Università degli Studi di Cagliari  

 
 
 
Settore Contratti pubblici- forniture; Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

 

 

SOCIETÀ DI TOPOGRAFIA 
S.R.L. 

01453910745 BRINDISI(BR) PUGLIA 

TOPOGRAFI SARDI 02805310923 CAGLIARI(CA) SARDEGNA 

ITALO FRAU 02863350928 CAGLIARI(CA) SARDEGNA 

GEOMETRA MARCO MAXIA 02884800927 SAN BASILIO(SU) SARDEGNA 

 

 

DATO ATTO la RDO 2836975 è stata pubblicata sul MEPA il 15/07/2021 sul bando Servizi 
Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e catasto 
stradale (SERVIZI) con termine ultimo per la presentazione delle offerte il 
02/08/2021 alle ore 12:00; 

 
CONSIDERATOche entro il termine ultimo previsto per la presentazione delle offerte sono 

pervenute n. 4 di offerte dai seguenti operatori sono pervenute 4 offerte da parte 
rispettivamente dell’operatore ITALO FRAU, dell’operatore Studio Associato 
GEO'S TEAM SISTEMI TERRITORIALI, dell’operatore SOCIETÀ DI 
TOPOGRAFIA S.R.L. e dell’operatore SANDRO SCINTU. 

CONSIDERATO che nelle sedute pubbliche dei giorni 02/08/2021 e 03/08/2021 il seggio, 
costituito con nota protocollata al protocollata al numero 173842 del 
02/08/2021 della Dirigente della Direzione Acquisti e Appalti Acquisti e 
Appalti, ha provveduto all’apertura e all’esame della documentazione 
amministrativa; 

CONSIDERATO che all’esito delle suindicate sedute pubbliche sono emerse irregolarità e 
incompletezze essenziali con riguardo alle dichiarazioni presentate dal 
concorrente Studio Associato GEO'S TEAM SISTEMI TERRITORIALI; 

CONSIDERATO che è stato attivato il subprocedimento di soccorso istruttorio all’operatore 
economico suindicato con nota prot.174543 del 03/08/2021; 

CONSIDERATO che l’operatore ha trasmesso in data 05/08/2021 la documentazione che risulta 
conforme a quanto richiesto; 

PRESO ATTO  che il seggio di gara, nella medesima seduta del giorno 05/08/2021, ha pertanto 
proposto l’ammissione dei concorrenti alla successiva fase di gara; 

DISPONE 

Articolo 1 

Ai fini e per gli effetti di cui all’art. 76, comma 2-bis, del Codice, le seguenti ammissioni all’esito della 
verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Codice 
nonché la sussistenza dei requisiti economico - finanziari e tecnico professionali relativamente alla 
procedura in oggetto CIG: 8830815B10 

 

mailto:gare@unica.it
http://www.unica.it/


Università degli Studi di Cagliari  

 
 
 
Settore Contratti pubblici- forniture; Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

 

 

ITALO FRAU AMMESSO 

Studio Associato GEO'S TEAM SISTEMI TERRITORIALI AMMESSO 

SOCIETÀ DI TOPOGRAFIA S.R.L. AMMESSO 

RTI Scintu Geom. Sandro, Idrogeotop snc, Desogus Geom. Angelo Gianluigi AMMESSO 

 

Articolo 2 

La presente disposizione verrà portata a conoscenza dei candidati e del concorrente in ottemperanza 
a quanto disposto dall’art. 76, comma 2-bis, del Codice, e nel rispetto delle modalità previste dall’art. 
5-bis  del D.Lgs. 82/05;  

Articolo 3 

La presente disposizione verrà altresì pubblicata, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29, 
commi 1 e 2, del Codice, nei siti internet di questa Università e del Ministero delle infrastrutture e 
dei trasporti, sezione “Servizio contratti pubblici”. 

 

firmato digitalmente 
La Dirigente 

Dott.ssa Michela Deiana 

mailto:gare@unica.it
http://www.unica.it/

		2021-08-05T17:03:38+0200
	IT
	Michela Deiana




